GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Gerência de Gestão de Pessoas - Processo de Contratação Temporária para Função de Magistério da Carreira de Professor de Educação Superior

Processo SEI nº 2350.01.0000475/2025-78

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS DA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS - UEMG - ANO DE 2025

EDITAL Nº 01/2025 - UNIDADE ACADÊMICA DE PASSOS

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado para Convocação Temporária dos Professores de Educação Superior das Unidades Acadêmicas da
Universidade do Estado de Minas Gerais e a Diretoria da Unidade Acadêmica de Passos, no uso de suas atribuições, divulgam a Banca Examinadora:

PROFESSOR ATUAÇÃO
       Inaian Pignatti Teixeira Presidente

VAGAS PROFESSOR ATUAÇÃO

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7 e 8

Anna Maria Meyer Maciel Titular
Carlos Tostes Guerreiro Titular

Frederico Thales De Araújo Martos Titular
Marcelo Braghini Titular

09; 10; 11; 12 e 13

Camila Rosa De Oliveira Titular
Elídia Vicentina De Jesus Ribeiro Titular

Isabelle Christine Vieira Da Silva Martins Titular

14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21 e 22

Nayara Izabel Viana Moura Titular
Rafael Fernando Mendes Barbosa Titular

Roas De Araújo Costa  Titular
Sandra De Souza Pereira Titular

23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30 e 31

Adelino Francklin Titular
Amanda Aparecida Borges Titular
Bruno De Freitas Camilo Titular

Gustavo Henrique Gonçalves Titular

32; 33 e 34
Cristiane Pimentel Neder Titular

Isabela Cristina Gomes Honório Titular
Marita Gimenez Pereira Titular

35 e 36
Evandro Freire Lemos Titular

Esther Regina De Souza Pinheiro Titular
Franciane Diniz Cogo Titular

37; 38; 39; 40 e 41
Andreia Santos Do Nascimento Titular

Antônio Tássio Santana Ormond Titular
Benito Roberto Bonfatti Titular

42; 43 e 44

Fábio Cury De Barros Titular
Glaucy Rodrigues De Araújo Titular

Iácara Santos Barbosa Oliveira Titular
Sarah Regina Vargas Titular

45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52 e 53
Antônio Carlos Vieira Ramos Titular

André Carneiro Ramos Titular
Susan Michelz Beitel Titular

54; 55; 56 e 57
Fernanda Rossi Paolillo Titular
Juliano Fiorelini Nunes Titular
Júlio César Machado Titular

58
Antônio Fernandes De Souza Júnior Titular

Paulo Ricardo Prado Nunes Titular
Renata Álvares Denardi Titular

59; 60; 61 e 62

Jamile Gonçalves Calissi Titular
Lúcio Marques Vieira Titular
Renato Maso Previde Titular

Renato Zanolla Montefusco Titular
63; 64; 65 e 66 Janaína De Almeida Teles Titular

Rafael Zanelli Rissoli Titular

Juliana Cristina Bomfim Titular

67; 68; 69 e 70

Lindamar Maria De Souza Titular
Oscar Santana Dos Santos Titular

Luna Abrano Bocchi Titular
Thaís Helena De Araujo Titular

71
Aline Oliveira Russi Pereira Titular

Andreza De Oliveira Henriques Cortez Titular
Mateus Goulart Alves Titular

72; 73; 74; 75; 76 e 77
Aline Teixeira Silva Titular

Isabel Noemi Campos Reis Titular
Mariana Araújo Vieira Do Carmo Titular

78; 79; 80; 81; 82 e 83
Brener Santos Silva Titular

Camilla Borges Lopes Souza Titular
Natália Oiring De Castro Cezar Titular

84; 85; 86; 87 e 88
Natássia Carmo Lopes Queiroz Ferreira Titular

Vanessa Moro Kukul Titular
Vanildes De Fatima Fernandes Titular

89 e 90
Amanda Conrado Silva Barbosa Titular

Maria Inês Lemos Coelho Ribeiro Titular
Wander Valadares De Oliveira Júnior Titular

91; 92 e 93
Fernando Salomon Bezerra Titular

Moema Santos Souza Titular
Vitor Passos Rios Titular

94 e 108
Melissa Grazielle Morais Titular
Letícia Priscilla Arantes Titular

Glilciane Morceli Titular

95; 96; 97 e 98
Caio Roberto Soares Bragança Titular
Christiane Eliza Motta Duarte Titular

Nathálya Gardênia De Holanda Marinho Nogueira Titular

99; 100; 101 e 102
Camila Linhares Taxini Passos Titular

Cildo Giolo Júnior Titular
Raquel Dully Andrade Titular

103; 104; 105; 106 e 107
Débora Vasconcelos Bastos Marques Titular

Nilce Elaine Xiol Morais Gonçalves Titular
Thais Oliveira Da Silva Titular

109; 110; 111 e 112
Liliane Cristina Da Silva Titular

Maria Ambrosina Cardoso Maia Titular
Nariman De Felício Bortucan Lenza Titular

113; 114; 115; 116; 117; 118; 119 e
120

Alisson Junior Dos Santos Titular
Ana Carolina De Morais Colombaroli Titular

Carolina Costa Valcanti Avelino Titular

Paloma Satierf Brito Américo

Membro da Comissão de Convocação Temporária

Hipólito Ferreira Paulino Neto

Diretor da Unidade Acadêmica de Passos

Documento assinado eletronicamente por Hipólito Ferreira Paulino Neto, Diretor (a), em 12/02/2025, às 11:04, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Paloma Satierf Brito Américo, Gerente, em 12/02/2025, às 11:10, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 107060404 e o código CRC C8AE7F05.

Referência: Processo nº 2350.01.0000475/2025-78 SEI nº 107060404

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0